令和４年第１回⼤多喜町議会定例会

７⽉会議会議録

令 和 ４ 年  ７ ⽉ 1 9 ⽇  開 会

令 和 ４ 年  ７ ⽉ 1 9 ⽇  散 会

⼤ 多 喜 町 議 会

令

和

四

年

令

和

四

年

令

和

四

年

令

和

四

年

第
一
回
定
例
会
〔
七

月
会
議
〕

第
一
回
定
例
会
〔
七
月
会
議
〕

第
一
回
定
例
会
〔
七

月
会
議
〕

第

一

回

定

例

会

〔

七

月

会

議

〕

大

多

喜

町

議

会

会

議

録

大

多

喜

町

議

会

会

議

録

大

多

喜

町

議

会

会

議

録

大

多

喜

町

議

会

会

議

録

令和４年第１回大多喜町議会定例会７月会議会議録目次

  第 １ 号 （７月１９日）

出席議員…………………………………………………………………………………………………１

欠席議員…………………………………………………………………………………………………１

地方自治法第１２１条の規定による出席説明者……………………………………………………１

本会議に職務のため出席した者の職氏名……………………………………………………………１

議事日程…………………………………………………………………………………………………１

開議の宣告………………………………………………………………………………………………２

行政報告…………………………………………………………………………………………………２

諸般の報告………………………………………………………………………………………………３

会議録署名議員の指名…………………………………………………………………………………３

議案第３２号の上程、説明、質疑、討論、採決……………………………………………………４

休会について……………………………………………………………………………………………５

散会の宣告………………………………………………………………………………………………６

署名議員…………………………………………………………………………………………………７

第１回大多喜町議会定例会７月会議

（ 第 １ 号 ）

－1－

令和４年第１回大多喜町議会定例会７月会議会議録

                              令和４年７月１９日（火）

                              午後 ３時００分 開議

出席議員（１２名）

     １番  渡 辺 善 男 君      ２番  渡 邉 泰 宣 君

     ３番  野 村 賢 一 君      ４番  末 吉 昭 男 君

     ５番  根 本 年 生 君      ６番  吉 野 僖 一 君

     ７番  山 田 久 子 君      ８番  渡 辺 八寿雄 君

     ９番  山 口 定 夫 君     １０番  森     久 君

    １１番  吉 野 一 男 君     １２番  麻 生   勇 君

欠席議員（なし）

地方自治法第１２１条の規定による出席説明者

町 長 平 林   昇 君 副 町 長 西 郡 栄 一 君

総 務 課 長 麻 生 克 美 君 建 設 課 長 吉 野 正 展 君

本会議に職務のため出席した者の職氏名

事 務 局 長 宮 原 幸 男 書 記 鈴 木 孝 一

議事日程（第１号）

 日程第 １ 会議録署名議員の指名

 日程第 ２ 議案第３２号 橋梁修繕工事町道堀切線堀切橋請負契約の締結について

－2－

─────────────────────────────────────────────────

◎開議の宣告

○議長（麻生 勇君） 皆さん、こんにちは。

  本日は、令和４年第１回議会定例会７月会議を招集しましたところ、議員各位をはじめ、

町長及び執行部職員の皆様には、ご出席をいただきまして誠にご苦労さまでございます。

  ただいまの出席議員は12名全員です。したがって、会議は成立いたしました。

  本日７月19日は休会の日ですが、議事の都合により、令和４年第１回大多喜町議会定例会

を再開いたします。

  これより７月会議を開きます。

（午後 ３時００分）

─────────────────────────────────────────────────

◎行政報告

○議長（麻生 勇君） 日程に先立ち、町長から行政報告があります。

  町長。

○町長（平林 昇君） それでは、令和４年第１回議会定例会７月会議の開会に当たりまして、

一言ご挨拶申し上げさせていただきたいと思います。

  初めに、７月８日、安倍元総理大臣が、奈良市において、理不尽な凶行によりお亡くなり

になりました。大変な驚きとともに深い悲しみを感じております。亡くなられた安倍元総理

大臣に衷心よりご冥福をお祈りしますとともに、この日本でこのような許されない事件が二

度と起こらないように強く願うものでございます。

  さて、本日は令和４年第１回議会定例会７月会議を再開させていただきましたところ、議

長をはじめ、議員の皆様方には、大変お忙しい中、ご出席を賜りまして、誠にありがとうご

ざいます。

  行政報告につきましては、お手元に配付させていただきました報告書のとおりでございま

すので、これによりご了承いただきたいと存じます。

  コロナ禍の影響は全国の様々なイベントに及んでおります。本町でも10月に予定されてい

ました第48回の大多喜お城まつりも、開催時の新型コロナウイルス感染防止対策を十分に行

うことが困難であるとの本実行委員会の協議結果を総合的に勘案しまして、中止とさせてい

ただきました。ご支援、ご協力をくださっております皆様にも、楽しみにされていた皆様に

も、誠に残念ではございますけれども、ご理解をいただきますようにお願いを申し上げたい

－3－

と思います。

  このような中ではございますが、本町の感染者は県内でも一番少ない状況で、これも３密

対策や新しい生活様式を引き続き実践していただいている結果が大きく、町民の皆様のご理

解、ご協力に改めて感謝いたすところでございます。

  本町の４回目の新型コロナウイルスワクチン接種については、町内医師会、また看護師な

ど多くの関係者のご理解、ご協力をいただきながら進めているところで、本日から希望のあ

った町内の61歳以上の高齢者の方など対象に順次進めております。

  この後、９月中旬頃までには希望される方の接種が完了する予定でございますが、コロナ

ウイルス感染症の第７波と言われる感染拡大の影響などにより、この接種に係る事業も不透

明な状況でございます。どうか本件についても、議員各位のご理解、ご協力を重ねてお願い

申し上げたいと思います。

  本日は、橋梁長寿命化事業、堀切橋の修繕工事の契約案件を提出させていただいておりま

す。十分ご審議をいただきまして、可決くださいますよう、心からお願い申し上げ、行政報

告とさせていただきたいと思います。本日はどうぞよろしくお願い申し上げます。

  以上です。

○議長（麻生 勇君） これで行政報告を終わります。

─────────────────────────────────────────────────

◎諸般の報告

○議長（麻生 勇君） 次に、諸般の報告でありますが、第１回議会定例会６月会議以降の議

会関係の主な事項は、お配りしました印刷物によりご了承願いたいと思います。

  次に、監査委員から、６月24日に実施しました例月出納検査の結果の報告がなされていま

す。お手元に配付の報告書の写しによりご了承願います。

  以上で諸般の報告を終わります。

  次に、本７月会議につきましては、審議期間は本日１日とします。お配りしてあります議

事日程に従って議事を進めてまいりますので、よろしくお願いします。

─────────────────────────────────────────────────

◎会議録署名議員の指名

○議長（麻生 勇君） これから日程に入ります。

  日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

  会議録署名議員は、会議規則第126条の規定により、

－4－

   ６番 吉 野 僖 一 君

   ７番 山 田 久 子 君

 を指名します。

─────────────────────────────────────────────────

◎議案第３２号の上程、説明、質疑、討論、採決

○議長（麻生 勇君） 日程第２、議案第32号 橋梁修繕工事町道堀切線堀切橋請負契約の締

結についてを議題とします。

  本案について、提案理由の説明を求めます。

  建設課長。

○建設課長（吉野正展君） 議案第32号 橋梁修繕工事町道堀切線堀切橋請負契約の締結につ

いて。

  議案説明の前に、提案理由の説明をさせていただきます。

  町道堀切線堀切橋は、昭和36年に架設された３径間の鋼桁橋で、点検において橋桁に腐食

が見られたこと、また床版の一部にひび割れがあり修繕が必要となったことから、今回修繕

工事を実施するものでございます。

  今回の修繕工事では、腐食が確認された鋼桁の部分取替え及び床版のひび割れの補修を行

い、また桁の塗り替えを実施するものでございます。

  次に、入札の経過についてご説明いたします。

  本工事につきましては、６月14日に指名業者選定審査会を開催し、町内３者を含む８者を

選定し、６月15日から閲覧を開始して７月６日に開札を行い、最低金額の入札者である大多

喜町中野281番地、山本建設株式会社と７月11日に仮契約を締結いたしました。

  それでは、議案の説明をいたします。

  橋梁修繕工事町道堀切線堀切橋請負契約の締結について。

  橋梁修繕工事町道堀切線堀切橋について、次のとおり請負契約を締結するため、議会の議

決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第２条の規定により議会の議決を求

める。

  １、契約の目的、橋梁修繕工事町道堀切線堀切橋。

  ２、契約の方法、指名競争入札。

  ３、契約金額、5,764万円。

  ４、契約の相手方、千葉県夷隅郡大多喜町中野281番地、山本建設株式会社、代表取締役、

－5－

山本茂。

  ５、工期、議会の議決の日から令和５年３月24日まで。

  以上で議案第32号 橋梁修繕工事町道堀切線堀切橋請負契約の締結についての説明を終わ

ります。よろしくご審議くださるようお願いいたします。

○議長（麻生 勇君） 説明が終わりました。

  これから質疑を行います。

  質疑ありませんか。

（「なし」の声あり）

○議長（麻生 勇君） 質疑なしと認めます。

  これで質疑を終わります。

  本案については、討論を省略し、これから採決したいと思います。

  ご異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（麻生 勇君） 異議なしと認めます。

  これから議案第32号を採決します。

  お諮りします。

  本案は原案のとおり決定することに賛成の方は挙手願います。

（挙手全員）

○議長（麻生 勇君） 挙手全員です。

  したがって、議案第32号は原案のとおり可決されました。

─────────────────────────────────────────────────

◎休会について

○議長（麻生 勇君） 以上で本日の日程は全て終了しました。

  お諮りいたします。

  本定例会は、議事の都合により、明日20日から９月30日まで休会したいと思います。

  これにご異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（麻生 勇君） 異議なしと認めます。

  よって、明日20日から９月30日まで休会とすることに決定しました。

─────────────────────────────────────────────────

－6－

◎散会の宣告

○議長（麻生 勇君） 本日はこれをもって散会とします。

  ご苦労さまでした。

（午後 ３時１０分）

－7－

会議の経過を記載し、その相違ない事を証するため、ここに署名する。

  令和  年  月  日

         議     長    麻  生     勇

         署 名 議 員    吉  野  僖  一

         署 名 議 員    山  田  久  子

	0000大多喜町定例会■表紙
	0002大多喜町定例会■背文字
	0719T01大多喜町R４年７月定■１号－目次
	0719T10大多喜町定例会■相紙
	0719T12大多喜町R４年７月定■１号－議名本文
	0719T13大多喜町R４年７月定■１号－署名